
 
БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

03 июля 2025 года  № 8/29 

  

пгт. Белоярский 
 

  

Об организации работы «горячей линии» для избирателей Белоярского 

городского округа в период подготовки и проведения  досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области, назначенных на 

 14 сентября 2025 года 

 

        В целях информирования о ходе избирательной кампании по досрочным 

выборам Губернатора Свердловской области, назначенных на 14 сентября 

2025 года, разъяснения порядка участия избирателей в голосовании и иных 

вопросов, связанных с избирательным законодательством, Белоярская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

  1. Организовать в Белоярский районной территориальной избирательной 

комиссии в период с 04 июля 2025 года по 14 сентября 2025 года работу 

«горячей линии» для избирателей на телефоне 8(34377)2-29-94 со 

следующим режимом работы: 

1. с понедельника по четверг: с 09.00 до 17.00 часов; 

2. по пятницам: с 09.00 до 16.00 часов; 

3. 12 сентября 2025 года – с 08.00 до 20.00 часов; 

4. 13 сентября 2025 года  – с 08.00 до 20.00 часов; 

5. 14 сентября 2025 года – с 08.00 до 24.00 часов; 

   2.  Членам Белоярской районной территориальной избирательной комиссии 

ежедневно осуществлять прием телефонных обращений, оперативно давать 

разъяснения избирательного законодательства. Обращения, не связанные с 



избирательным законодательством и избирательным процессом, направлять 

по подведомственности. 

       3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области и разместить на странице Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии Пасееву Г.И. 

 

 

Председатель 

 территориальной избирательной 

комиссии   

  

 

Г.И. Пасеева 

   

Секретарь 

 территориальной избирательной 

комиссии   

  

 

Н.Ю. Коноплева 

  


